
Statutární město Ostrava 
 

1/13 Vánoční výzdoba 

         
Smlouva 

         Smlouva 

                             Číslo smlouvy objednatele: 3031/2017/HS/VZKÚ 

Identifikátor veřejné zakázky: IVZ=P17V00000064 

 

 

Smlouva o instalaci vánoční a novoroční výzdoby  

 
Smluvní strany 

 

Statutární město Ostrava   Blachere-Illumination CZ s.r.o. 
Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava  Ostrá horka I 511, 760 01 Zlín-Mladcová 

zastoupené primátorem    jednající  

Ing. Tomášem Macurou, MBA  Antonín Pešek, jednatel 

 __________________________________________   _________________________________________  

 

IČO:  00845451 IČO: 02184770 

DIČ:  CZ00845451 (plátce DPH) DIČ: CZ02184770 

Peněžní ústav:  Česká spořitelna a.s., Peněžní ústav: Komerční banka, a.s. 

 okresní pobočka Ostrava   

Číslo účtu:  27-1649297309/0800 Číslo účtu:  107-5617620237/0100 

 __________________________________________   _________________________________________  

dále jen objednatel   dále jen dodavatel  

 

 

 

Obsah smlouvy 

 

čl. I. 

Základní ustanovení 

1. Smluvní strany se v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“), dohodly, že 

se rozsah a obsah vzájemných práv a povinností z této smlouvy vyplývajících bude řídit příslušnými 

ustanoveními citovaného zákoníku. 

2. Dodavatel se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude mít účinnou pojistnou smlouvu 

pro případ způsobení újmy v souvislosti s výkonem předmětné smluvní činnosti ve výši 20 mil. Kč, 

kterou kdykoliv na požádání předloží v originále zástupci objednatele k nahlédnutí.  

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy odpovídají skutečností v době 

uzavření smlouvy. Změny údajů se zavazují bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně. 

4. Dodavatel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a v případě, že by se jím v průběhu trvání 

smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí objednateli. 

5. Objednatel prohlašuje, že je držitelem výhradní licence k užití loga statutárního města Ostrava (dále jen 

„logo města“) jako autorského díla a zároveň má výlučné právo užívat logo města jako ochrannou 

známku ve spojení s výrobky a službami, pro něž je chráněna. Objednatel je oprávněn poskytnout 

podlicenci k užití loga města třetí osobě. 

6. Objednatel touto smlouvou poskytuje bezúplatně dodavateli nevýhradní oprávnění užít logo města pro 

účely dle obsahu této smlouvy v rozsahu množstevně a časově omezeném ve vztahu k rozsahu a 

charakteru užití dle této smlouvy. Dodavatel oprávnění užít logo města za uvedeným účelem, 

uvedeným způsobem a v rozsahu dle této smlouvy přijímá. 

7. Dodavatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy. 

8. Účelem této smlouvy je zajištění dodávky a instalace funkční vánoční a novoroční výzdoby 

dodavatelem na místech a v termínech níže uvedených. 



Statutární město Ostrava 
 

2/13 Vánoční výzdoba 

         
Smlouva 

         Smlouva 

9. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva, včetně veškerých příloh a dodatků, bude v plném rozsahu 

zveřejněna na internetových stránkách statutárního města Ostravy (www.ostrava.cz) , a to po dobu 

časově neomezenou.  

 

 

čl. II. 

Předmět smlouvy 

1. Dodavatel se zavazuje na základě této smlouvy dodat a provést montáž a instalaci vánoční a novoroční 

výzdoby (dále též jen „dekorace“ či „výzdoba“) v provedení světelné technologie LED (dle obrazové 

dokumentace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy) ve svém vlastnictví na budově Radnice města 

Ostravy, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava a přilehlém Prokešově náměstí (dále jen „náměstí“) a 

umožnit objednateli užívání této vánoční a novoroční výzdoby po dobu uvedenou v této smlouvě a 

následně provést demontáž této dekorace v níže uvedených termínech a rozsahu: 
 

- světelná výzdoba hlavního průčelí budovy Radnice města Ostravy včetně zábradlí balkónu a 

podloubí hlavního vchodu, čela atiky nadstřešení pravého a levého vchodu do radnice, mimo 

radniční věže a vrchního vyhlídkového ochozu na věži 

- dodání a instalace světelných vánočních motivů na šest stožárů nebo mezi stožáry veřejného 

osvětlení Prokešova náměstí, 

- osvětlení 10-ti ks stromů na náměstí světelnými řetězy v LED technologii, 

- umělý vánoční strom včetně světelné výzdoby a ozdobné dekorace vysoký 10 – 12 m s ozdobným 

ukončením na špičce stromu (např. kometa, vánoční hvězda) s umístěním před radnici na 

Prokešovo náměstí, chráněn ozdobnou ochrannou ohrádkou před přímým fyzickým kontaktem a 

případným poškozením, vánoční strom bude zapojen na samostatný el. okruh, 

- případné dodání a osazení světelné výzdoby na ochozu u paty věže. 
 

Rozpis vánoční a novoroční dekorace je uveden v příloze č. 2 této smlouvy. 

      Dodavatel se rovněž zavazuje po demontáži této vánoční a novoroční výzdoby k následnému uskladnění 

vánoční a novoroční výzdoby na své náklady a ve svých prostorách, v období mezi 1. a 2. vánočním 

období dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy. 

2. Pro termíny uvedené v čl. IV. odst. 1 této smlouvy je oprávněn dodavatel použít jiné komponenty než 

uvedené v čl. II. odst. 1 a v příloze č. 2 této smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem 

objednatele. Objednatel je oprávněn při součinnosti s dodavatelem požadovat možnou úpravu a změnu 

vánoční a novoroční výzdoby při zachování smluvní ceny. 

3. Dodavatel se zavazuje provést předmět smlouvy řádně a včas v souladu se zadávací dokumentací 

veřejné zakázky a touto smlouvou, při splnění všech technických požadavků na výrobky podle zákona 

č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů. 

4. Dodavatel se zavazuje, použít takové jednotlivé prvky výzdoby, na které není nutný souhlas 

s ohlášeným stavebním záměrem či stavební povolení stavebního úřadu dle zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

čl. III. 

Místo plnění 

       Místem plnění je budova Radnice města Ostravy, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava a přilehlé 

Prokešovo náměstí v Ostravě. 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
 

3/13 Vánoční výzdoba 

         
Smlouva 

         Smlouva 

čl. IV. 

Termín plnění 

1. Dodavatel se zavazuje nainstalovat a umožnit užívat instalovanou vánoční a novoroční výzdobu 

v rozsahu uvedeném v čl. II. a v příloze č. 2 této smlouvy v následujících  termínech: 
 

        1. vánoční období od 25.11.2017 do 6.1.2018 včetně 

        2. vánoční období od 24.11.2018 do 6.1.2019 včetně 
 

2. Dodavatel se dále zavazuje zahájit montáž a instalaci vánoční a novoroční výzdoby nejdříve 72 hod. 

před sjednanými termíny počátků vánočních období uvedených v odst. 1 tohoto článku smlouvy. 

3. Dodavatel se dále zavazuje provést demontáž a odvoz vánoční a novoroční výzdoby nejpozději do 48 

hod. po skončení vánočních období uvedených v odst. 1 tohoto článku smlouvy. O odvozu výzdoby a 

bezzávadném předání míst dotčených výzdobou bude sepsán zápis, který bude součástí faktury. 

 

 

čl. V. 

Cena plnění 

1. Cena za předmět této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí:  

Cena bez DPH …………………… 1.450.000,- Kč 

DPH ……………………………… 304.500,- Kč 

Cena vč. DPH …………………… 1.754.500,- Kč 

DPH se bude řídit právními předpisy platnými a účinnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

2. Cena bez DPH uvedená v odst. 1. tohoto článku je dohodnuta jako cena bez DPH nejvýše přípustná a 

platí po celou dobu účinnosti smlouvy.  

3. Nedílnou součástí této smlouvy je kalkulace nákladů, která tvoří přílohu č. 3 této smlouvy. 

4. Ve sjednané ceně bez DPH jsou zahrnuty náklady dodavatele nutné pro instalaci a demontáž vánoční a 

novoroční výzdoby uvedené v čl. II. této smlouvy, odměna dodavateli za užívání vánoční a novoroční 

dekorace objednatelem a další náklady nezbytné pro řádné a úplné plnění předmětu smlouvy, včetně 

veškerých nákladů spojených s účastí dodavatele na všech jednáních a servisních zásazích týkajících se 

předmětu smlouvy. 

5. Cena bez DPH obsahuje i případně zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů a to po 

celou dobu trvání této smlouvy. 

6. Dodavatel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými a 

účinnými právními předpisy.  

7. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné 

sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je smluvní strana odpovědná za 

odvedení DPH povinna stanovit DPH v platné sazbě. O změně sazby DPH není nutné uzavírat dodatek 

k této smlouvě. 

8. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2620 odst. 2 OZ. 

 

 

čl. VI. 

Platební podmínky 

1. Zálohy nejsou sjednány. 

2. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2611 OZ. 

3. Podkladem pro úhradu smluvní ceny je vyúčtování nazvané FAKTURA (dále jen „faktura“), které 

bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb, o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 



Statutární město Ostrava 
 

4/13 Vánoční výzdoba 

         
Smlouva 

         Smlouva 

4. Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat také:: 

a) číslo a datum vystavení faktury, 

b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, identifikátor veřejné zakázky P17V00000064 

c) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo 

smlouvy), 

d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno, 

e) dobu splatnosti faktury, 

f) jméno a podpis osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu, 

g) IČO a DIČ objednatele a dodavatele, jejich přesné názvy a sídlo, 

h) zápis o odvozu a bezzávadném předání míst dotčených výzdobou, 

i) označení útvaru objednatele, který případ likviduje (tj. odbor hospodářské správy Magistrátu města 

Ostravy). 

5. V souladu s ust. § 21 zákona o DPH sjednávají smluvní strany dílčí plnění. Dílčí plnění se považuje za 

samostatné zdanitelné plnění uskutečněné v termínech uvedených v bodě 16. tohoto článku smlouvy. 

6. Faktury budou vystaveny do 14 dnů po splnění předmětu smlouvy v jednotlivých dohodnutých 

termínech v souladu s čl. IV. odst. 1 této smlouvy a odst. 16 tohoto článku smlouvy. 

7. Doba splatnosti dílčích faktur je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů po jejím prokazatelném 

doručení objednateli. Stejná doba splatnosti 30 kalendářních dnů platí pro smluvní strany i při placení 

jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrad škod, aj.). 

8. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude-li nesprávně vyúčtována cena nebo 

nesprávně uvedena DPH, sazba DPH (DPH, resp. sazba DPH se nestanoví v případě aplikace režimu 

přenesení daňové povinnosti), je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit 

dodavateli bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Dodavatel 

provede opravu vystavením nové faktury. Ode dne odeslání vadné faktury přestává běžet původní doba 

splatnosti. Celá doba splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. 

9. Faktura bude zpracována v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá 

ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané 

účetní jednotky, ve znění pozdějších předpisů. Rovněž bude ve faktuře uplatněn Pokyn Generálního 

finančního ředitelství k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 

Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, v aktuálním znění. 

10. Objednatel je oprávněn přerušit plnění předmětu smlouvy s ohledem na tok financí statutárního města 

Ostravy.  O této skutečnosti bude dodavatel neprodleně po zjištění informován a bude dohodnut další 

postup plnění smluvních závazků včetně nutných úprav smluvních vztahů. 

11. Doručení faktury provede dodavatel osobně proti podpisu oprávněného zástupce objednatele nebo jako 

doporučené psaní prostřednictvím držitele poštovní licence nebo ve formě, která je v souladu s § 221 

ZZVZ. 

12. Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené dodavatelem ve faktuře bez ohledu 

na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné způsobem 

umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH. Zároveň se musí jednat o účet vedený 

v tuzemsku. 
13. Pokud se stane dodavatel nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona o DPH, je objednatel 

oprávněn uhradit dodavateli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést přímo 

na příslušný účet daného finančního úřadu dle § 109a zákona o DPH. Zaplacením částky ve výši daně 

na účet správce daně dodavatele a zaplacením ceny bez DPH dodavateli je splněn závazek objednatele 

uhradit sjednanou cenu. 

14. V případě fakturace v režimu daňové povinnosti se odst. 13 a druhá a třetí věta odst. 12 tohoto článku 

neužijí.  

15. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

16. Smluvní strany se dohodly na tomto způsobu placení: 

a) po demontáži vánoční a novoroční výzdoby v rámci 1. vánočního období uhradí objednatel 

dodavateli 50 % z celkové ceny, tj.: 725.000,- Kč bez DPH, 152.250,- DPH, 877.250,- Kč vč. DPH 



Statutární město Ostrava 
 

5/13 Vánoční výzdoba 

         
Smlouva 

         Smlouva 

b) po demontáži vánoční a novoroční výzdoby v rámci 2. vánočního období uhradí objednatel 

dodavateli zbylých 50 % z celkové ceny, tj.: 725.000,- Kč bez DPH, 152.250,- DPH, 877.250,- Kč vč. 

DPH 

 

 

čl. VII. 

Práva z vadného plnění 

1. Práva objednatele z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními OZ. 

2. Nebezpečí poškození výzdoby v období od dokončení instalace vánoční a novoroční výzdoby do 

skončení její demontáže vlivem vandalismu nebo živelných katastrof nese objednatel. 

 

 

Čl. VIII. 

Náhrada újmy 

1. Odpovědnost za újmu způsobenou vadným provedením předmětu smlouvy nebo její části nese 

dodavatel v plném rozsahu. 

2. Za újmu se považuje i újma vzniklá objednateli tím, že objednatel musel vynaložit náklady v důsledku 

porušení povinnosti dodavatele. 

3. Dodavatel uhradí objednateli újmu v plném rozsahu, pokud byla způsobena vadným plněním předmětu 

této smlouvy. 

4. Dodavatel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení újmy nebo k jejímu zmírnění. 

5. Dodavatel je povinen nahradit objednateli v plné výši újmu, která vznikla při užívání díla v souvislosti 

nebo jako důsledek porušení povinností a závazků dodavatele dle této smlouvy. Nemajetkovou újmu 

jsou smluvní strany povinny hradit pouze, stanoví-li to zvlášť OZ nebo jiný právní předpis. 

6. Dodavatel je povinen sjednat pojištění proti újmám, způsobeným vlastní činností. Toto pojištění je 

povinen dodavatel udržovat v účinnosti po celou dobu trvání této smlouvy. 

7. V případě, že objednateli nebo třetím osobám vznikne při činnosti prováděné dodavatelem prokazatelná 

újma, která nebude kryta pojištěním sjednaným ve smyslu bodu 6. tohoto článku smlouvy, je dodavatel 

povinen tuto újmu uhradit z vlastních prostředků. 

 

 

 

čl. IX. 

Sankční ujednání 

1. Dodavatel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 30.000,-- Kč za každý i započatý den 

prodlení s instalací vánoční a novoroční výzdoby v jednotlivých obdobích. Dodavatel je v prodlení 

v případě, že vánoční a novoroční výzdoba nebude nainstalována a připravena k provozu nejpozději 

v průběhu 1. dne příslušného vánočního období dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy do 14:00 hod. Dále se 

bude smluvní pokuta navyšovat za každý následující den prodlení od 00:00 hod. 

2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit dodavateli úrok z prodlení 

ve výši 0,015 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

3. V případě prodlení s demontáží nainstalované vánoční a novoroční výzdoby je dodavatel povinen 

zaplatit smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý i započatý den prodlení s demontáží, dle čl. IV. 

odst. 3 této smlouvy. 

4. V případě výskytu vady (technické závady) na nainstalované vánoční a novoroční výzdobě v průběhu 

vánočních období dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy, nezpůsobené cizím zaviněním, vandalismem nebo 



Statutární město Ostrava 
 

6/13 Vánoční výzdoba 

         
Smlouva 

         Smlouva 

živelnou katastrofou, se dodavatel zavazuje tuto vadu odstranit na své náklady do 10 hodin od 

prokazatelného nahlášení vady zástupcem objednatele. Na Štědrý den, v 1. a 2. svátek vánoční, na 

Silvestra a na Nový rok se dodavatel zavazuje tuto vadu odstranit ve lhůtě do 5 hodin od prokazatelného 

nahlášení vady či poškození zástupcem objednatele. Za prokazatelné nahlášení vady se považuje 

oznámení e-mailem na: pesek@blanchere-illuminations.cz, nebo oznámení na tel. číslo: 

+420 602 227 226. V případech prodlení s odstraněním této nahlášené vady se dodavatel zavazuje 

uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou i započatou hodinu prodlení s odstraněním vady. 

5. V případě opravy vady na nainstalované vánoční a novoroční výzdobě způsobené cizím zaviněním, 

vandalismem nebo živelnou katastrofou, v průběhu vánočních období dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy, 

se dodavatel zavazuje tuto vadu odstranit na náklad objednatele s nástupem k opravě ve lhůtě do 10 

hodin od prokazatelného nahlášení vady či poškození zástupcem objednatele a bude v opravě 

pokračovat až do úplného zprovoznění nainstalované výzdoby. Za prokazatelné nahlášení vady se 

považuje oznámení e-mailem na: pesek@blanchere-illuminations.cz, nebo oznámení na tel. číslo: 

+420 602 227 226 V případech prodlení s nástupem na odstranění této vady se dodavatel zavazuje 

uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou i započatou hodinu prodlení v nástupu 

na odstranění této vady.  

6. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v 

jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní pokuty se nezapočítávají 

na náhradu případně vzniklé škody. 
 

 

čl. X.  

Ostatní ujednání 

1. Instalaci a demontáž předmětu smlouvy provedou vyškolení a odborně způsobilí zaměstnanci 

dodavatele. Dodavatel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví svých zaměstnanců. 

2. Před umístěním a zapojením vánočních ozdob na sloupy veřejného osvětlení nebo mezi ně, je 

dodavatel povinen opatřit si souhlas správce tohoto osvětlení, tj. společnosti Ostravské komunikace a.s. 

Bez tohoto dokladu nebude předmět smlouvy objednatelem převzat. 

3. Světelná část výzdoby bude rozsvěcována a vypínána v časech shodných se zapínáním a vypínáním 

veřejného osvětlení na Prokešově náměstí, pokud nebude dohodnuto jinak. 

4. Dodavatel se zavazuje, že v termínu slavnostního uvedení výzdoby do provozu zajistí na předem 

oznámenou dobu přítomnost odborného technika, který zajistí a bude garantovat bezproblémové 

spuštění výzdoby v požadovaný čas. V případě nepřítomnosti odborného technika po celou tuto dobu 

se dodavatel zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 

5. Dodavatel garantuje po celou dobu vyvěšení vánoční a novoroční výzdoby její bezpečnost, řádné 

uchycení a statiku. 

6. V případě, že udržovací servis na nainstalované vánoční a novoroční výzdobě bude dodavatel 

zajišťovat prostřednictvím jiného podnikatelského subjektu, předloží o této činnosti, při předání 

nainstalované vánoční a novoroční výzdoby, kopii uzavřené smlouvy mezi ním a podnikatelským 

subjektem. Tato skutečnost však nezbavuje dodavatele odpovědnosti za řádný udržovací servis na 

nainstalované výzdobě. 

7. Dodavatel po odstranění jednotlivých, nahlášených poruch předá neprodleně po jejich odstranění 

objednateli zápis, ve kterém bude uvedena zejména příčina poruchy a čas, kdy byla porucha 

odstraněna. Zápis o odstranění poruchy bude potvrzen zástupcem objednatele. V případě, že závada 

bude odstraněna až po pracovní době objednatele, ve svátky a dny pracovního klidu je dodavatel 

oprávněn předat zápis o odstranění poruchy strážnému konajícímu službu na pravé vrátnici radnice. 

8. Dodavatel se zavazuje, že na dodávku a instalaci vánoční a novoroční výzdoby použije výhradně 

materiály a konstrukce, vyhovující požadavkům kladeným na jakost a mající prohlášení o shodě dle 

zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dodavatelem 

dokladována předepsaným způsobem při předání a převzetí předmětu smlouvy s tím, že veškeré 



Statutární město Ostrava 
 

7/13 Vánoční výzdoba 

         
Smlouva 

         Smlouva 

certifikáty budou v českém jazyce. O provedené instalaci bude sepsán předávací protokol podepsaný 

zástupci objednatele a dodavatele. Součástí tohoto protokolu bude i aktuální revizní zpráva 

elektroinstalace výzdoby až po přípojné místo a statický posudek na konstrukci a uchycení vánočního 

stromu. Bez těchto dokladů nebude předmět smlouvy převzat. 

9. Dodavatel je povinen předložit objednateli min. 5 pracovních dnů před instalací výzdoby seznam 

pracovníků dodavatele, kteří budou montáž a následně i demontáž výzdoby provádět. Současně sdělí i 

vozidla a jejich registrační značky, které se budou z důvodu montáže a demontáže výzdoby pohybovat 

na Prokešově náměstí a před objektem Radnice města Ostravy. Tyto údaje objednatel potřebuje 

z důvodu včasného vyřízení povolení vstupu zaměstnancům dodavatele do objektu radnice a vyřízení 

povolení vjezdu vozidel na Prokešovo náměstí. 

10. Výzdoba ani její část nesmí být uvedena do provozu, mimo nutných zkoušek, dříve než začíná vánoční 

období dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy. Pokud dojde k posunu začátku vánočního období (max. o 1 

den) s ohledem na vánoční program statutárního města Ostravy, je povinen zástupce objednatele tuto 

skutečnost oznámit písemně alespoň měsíc předem zhotoviteli. 

11. Náklady spojené s provozem instalované vánoční a novoroční výzdoby (el. energie apod.) po dobu 

užívání nese objednatel. 

 

 

čl. XI. 

Závěrečná ujednání 

1. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000, o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla rada města usnesením č. 07471/RM1418/105 ze 

dne 10.10.2017 kterým bylo rozhodnuto o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce 

malého rozsahu pod označením „Vánoční výzdoba“, poř. č. 064/2017. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této smlouvy je vyžadováno uveřejnění 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání smlouvy do registru 

smluv zajistí Statutární město Ostrava.  

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím  registru smluv. 

4. Smluvní strany se dohodly, že pro tento svůj závazkový vztah vylučují použití, ustanovení § 1765, § 

1978 odst. 2 a § 2591 OZ. 

5. Smluvní strany se dále dohodly  ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 OZ, že vylučují přijetí nabídky, která 

vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když 

dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky. 

6. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a 

chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran 

učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v 

rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

7. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků (s 

výjimkou případu uvedeného v čl. V. odst. 7 a čl. X. odst. 10 této smlouvy), které budou vzestupně 

číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních 

stran. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných 

elektronických zpráv. 

8. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.  

9. Objednatel může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která 

začíná běžet dnem doručení druhé smluvní straně. Objednatel může v případě rozhodnutí insolvenčního 

soudu o tom, že se dodavatel nachází v úpadku, smlouvu vypovědět písemnou výpovědí bez výpovědní 

doby, výpověď je účinná doručením dodavateli. 

10. Dodavatel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl v souvislosti s plněním předmětu 

smlouvy nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím osobám. 



Statutární město Ostrava 
 

8/13 Vánoční výzdoba 

         
Smlouva 

         Smlouva 

11. Dodavatel nemůže bez písemného souhlasu objednatele postoupit kterákoliv svá práva ani převést 

kterékoliv své povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě ani není oprávněn tuto smlouvu postoupit. 

12. Dodavatel je povinen poskytovat objednateli veškeré informace, doklady apod. písemnou formou. 

13. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady 

na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku.  

14. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne či jinak 

znemožní. 

15. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi smluvními stranami platí 

jen to, co je dohodnuto v této písemné smlouvě. 

16. Dodavatel se zavazuje účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se 

předmětu smlouvy. 

17. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a dodavatel jedno vyhotovení. 

18. Za objednatele je oprávněn jednat ve věcech technických zaměstnanec statutárního města Ostravy, 

zařazený  do odboru hospodářské správy Magistrátu města Ostravy: Ing. Jarmila Kopelová, e-mail: 

jkopelova@ostrava.cz, popř. jiný zaměstnanec určený vedoucím odboru hospodářské správy Magistrátu 

města Ostravy. 

19. Nedílnou součástí této smlouvy jsou:  Příloha č. 1 – Obrazová dokumentace 

      Příloha č. 2 – Rozpis vánoční a novoroční dekorace 

     Příloha č. 3 – Kalkulace nákladů 

 

 

Za objednatele Za dodavatele  

 __________________________________________   _________________________________________  

 

Datum: 12.10.2017 ___________________________  Datum:  30.10.2017 _________________________   

 

Místo: Ostrava ______________________________  Místo: Zlín ________________________________   

 

 

 

 

 __________________________________________   _________________________________________   

Ing. Tomáš Macura, MBA Antonín Pešek 

primátor                                                         jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
 

9/13 Vánoční výzdoba 

         
Smlouva 

         Smlouva 

Příloha č. 1 ke smlouvě č.: 3031/2017/HS/VZKÚ 

 

Obrazová dokumentace – varianta 1 

 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
 

10/13 Vánoční výzdoba 

         
Smlouva 

         Smlouva 

 
 

 

 



Statutární město Ostrava 
 

11/13 Vánoční výzdoba 

         
Smlouva 

         Smlouva 

Příloha č. 2 ke smlouvě č.: 3031/2017/HS/VZKÚ 

 

 

Rozpis vánoční a novoroční dekorace 

 

 
 

 

Celkem spotřeba – Varianta 1 – 140/40 kW/24 hodin 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
 

12/13 Vánoční výzdoba 

         
Smlouva 

         Smlouva 

Příloha č. 3 ke smlouvě č.: 3031/2017/HS/VZKÚ 

 

 

Kalkulace nákladů 

 

 
 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
 

13/13 Vánoční výzdoba 

         
Smlouva 

         Smlouva 

 

 


